

ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор

КЗ «Компаніївський центр дитячої та
юнацької творчості»

_____ Олена ІВАНЕЦЬ

«_____» _____ 2025 р.

План

виховної роботи комунального закладу

«Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості»

На I семестр 2025 -2026 навчального року

Розглянуто і затверджено

на засіданні педагогічної ради

29 серпня 2025 року, протокол №1

Пояснювальна записка

Діяльність комунального закладу „Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості” здійснюється згідно нормативних документів:

Закон України „Про освіту” від 05.09.2017 № 2145-VI

Закону України „Про позашкільну освіту” від 22.06.2000 № 1841-III (зі змінами);

Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 „Про Стратегію національно-патріотичного виховання”;

Закону України "Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності" незалежності та територіальної цілісності України.<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2834-20> ;

концепцію безпеки закладів освіти (розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 301-р.<https://www.kmu.gov.ua/ua/npas/pro-skhhvalennia-kontseptsii-bezpekyzakladiv-osvity-i070423-301>;

Указом Президента України від 25 травня 2020 року № 195 схвалена Національна стратегія розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі.
URL:<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/195/2020>;

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії мобінгу (цькуванню)» від 16.11.2022 №2759-IX передбачено, що керівник закладу освіти в межах наданих йому повноважень забезпечує створення у закладі освіти безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та мобінгу (цькування).<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2759-20>;

положення про позашкільний навчальний заклад, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2001 №433 (зі змінами);

наказу Міністерства освіти і науки України від 05.11.2009 № 1010 „Про затвердження Положення про центр, палац, будинок, клуб художньої творчості дітей, юнацтва та молоді, художньо-естетичної творчості учнівської молоді, дитячої та юнацької творчості, естетичного виховання”;

наказу Міністерства освіти і науки України від 22.07.2006 № 676 „Про затвердження Типових навчальних планів для організації навчально-виховного процесу в позашкільних навчальних закладів системи Міністерства освіти і науки України”;

національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі, схваленої Указом Президента України від 25 травня 2020 року № 195/2020;

концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 1233-р;

плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020 – 2025 роки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932;

розпорядження КМУ „Про схвалення Концепції підтримки та сприяння розвитку дитячого громадського руху в Україні” від 11.04.2018 р. № 281-р.;

Рекомендації Уповноваженого із захисту державної мови щодо норм Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» та Кодексу України про адміністративні правопорушення, які стосуються обов’язкового застосування державної мови у діяльності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій державної і комунальної форм власності;

Також в своїй роботі колектив закладу керується:

Статутом комунального закладу „Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості”;

Правилами внутрішнього розпорядку комунального закладу „Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості”.

Домашнє насильство

- "Щодо впровадження Стратегії гендерної рівності у сфері освіти до 2030 року та Операційного плану заходів на 2022-2024 роки" (розпорядження КМУ від 20.12.2022 № 1163-р);
- "Про затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами" (Наказ МОН від 02.10.2018 № 1047);
- Офіційний сайт ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти». Перелік навчальних і виховних програм з питань запобігання та протидії домашньому насильству;
- Постанова Кабінету Міністрів України від 4 червня 2025 року № 658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми»;

Кримінальні правопорушення

- «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні» (лист МОН України від 13.05.2022 року № 1/5119-22);
- "Порядок проведення моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні" (постанова Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 року № 689);
- Перелік програм щодо запобігання правопорушенням серед дітей (сайт ІМЗО);
- «Щодо запобігання торгівлі людьми в умовах воєнної агресії» (лист МОН України від 25.03.2022 № 1/3663-22);
- Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 навчальному році (лист МОНУ від 24.08.2023 року № № 1/12702-23);

Відповідно до статті 16 Закону України „Про позашкільну освіту” гурткова діяльність здійснюється згідно типових навчальних програм з позашкільної освіти, затверджених Міністерством освіти і науки України, та адаптованих навчальних програм.;

Проведення освітнього процесу в закладі дозволяє реалізовувати комунальному закладу «Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості» такі основні функції: освітньо-розвивальну, освітньо-виховну, соціально-психологічну, адаптаційну, реабілітаційно-оздоровчу, дозвілєво-розважальну;

Мета виховання

Виховання сучасного громадянина - патріота української держави, формування морально-духовної життєво компетентної особистості з усталеними цінностями, яка успішно самореалізується в соціумі як громадянин, сім'янин, професіонал.

Чинники сучасного виховання

Першим і найважливішим чинником виховання є *родина*, яка стоїть у центрі глобальних економічних, політичних та культурних змін, які відбуваються у державі і являється тією найменшою клітиною у житті суспільства, його основою, яка через власну культуру, мову, цінності виявляє значний вплив на виховання підростаючого покоління.

Другим важливим чинником є *заклади освіти*, які сьогодні покликані стати не тільки центрами набуття знань, а й осередками виховання, в тому числі, самовизначення і самореалізації кожної особистості.

Структура виховної моделі національного виховання

Виховна система — це цілісний організм, який виникає у процесі інтеграції основних компонентів виховання (мета, суб'єкти виховання, їх діяльність, спілкування, відносини, кадровий потенціал, матеріальна база), що сприяє духовному розвитку і саморозвитку особистості.

Серцевиною виховного процесу є особистість — її нахили, здібності, потреби, інтереси, соціальний досвід, самовідданість, характер.

Одним із визначальних принципів виховної системи є взаємозв'язок впливів: родини; педагога; соціальних об'єктів; довкілля (освітнього простору).

Основні принципи виховання

Принцип національної спрямованості

Передбачає формування національної самосвідомості, виховання любові до рідного краю, готовності стати на захист цінностей, територіальної цілісності та збереження незалежності своєї країни, свого народу, шанобливе ставлення до його культури; повагу, толерантне ставлення до культури народностей, які проживають в Україні.

Принцип культуровідповідності

Вихованець і педагог спільними зусиллями перетворюють зміст історичного морально-етичного досвіду людства на систему відкритих проблем. Така проблематизація моральної культури слугує джерелом особистісного розвитку дитини, умовою засвоєння нею загальнокультурних надбань, а саме виховання здійснюється як культурологічний процес, формування базису культури особистості.

Принцип цілісності

Виховання організовується як системний педагогічний процес; спрямовується на гармонійний та всебічний розвиток особистості, формування в неї цілісної картини світу. Передбачає наступність в реалізації напрямів та етапів виховної роботи на різних освітніх рівнях: охоплює всі сфери життєдіяльності дітей та учнівської молоді; здійснюється різними соціальними інститутами, а також у навчальній та позанавчальній діяльності.

Акмеологічний принцип

Педагог будує виховний процес так, щоб вихованець засвоїв найвищі морально-духовні цінності; створює умови для оптимальної самореалізації підростаючої особистості, розвитку її індивідуальних можливостей і здібностей. Напрями виховної роботи втілюються у відповідних результатах — міцно й органічно засвоєних загальнолюдських і національних цінностях, стратегії життя, яка передбачає постійний рух до здійснення нових, соціально значущих задумів; формування умінь долати труднощі, прогнозувати наслідки своїх учинків; здатності свідомо приймати рішення.

Принцип суб'єкт-суб'єктної взаємодії

Учасники виховного процесу є рівноправними партнерами у процесі спілкування, ставляться уважно до поглядів один одного, визнають право на відмінність, узгоджують свої позиції. Вихователь уникає жорстких приписів, не ставиться до вихованця як до пасивного об'єкта своїх впливів; зважає на його психічний стан, життєвий досвід, систему звичок і цінностей; виявляє емпатію, вдається до конструктивних та продуктивних виховних дій; схильний до творчості та педагогічної рефлексії.

Принцип адекватності виховання до психологічних умов розвитку особистості

Педагог зосереджує свою увагу на дитині, бере до уваги її вікові та індивідуальні особливості, не форсує її розвитку, задовольняє фундаментальні потреби дитини (у розумінні, визнанні, сприйнятті, широкому ставленні до неї); виробляє індивідуальну програму її розвитку; стимулює розвиток в особистості свідомого ставлення до своєї поведінки, діяльності, життєвого вибору.

Принцип особистісної орієнтації

Означає, що загальні закони психічного розвитку проявляються у кожній дитині своєрідно і неповторно. Педагог культивує у зростаючій особистості почуття самоцінності, впевненості у собі, визнає її право на вільний розвиток та реалізацію своїх здібностей; не обмежує її в правах почуватися індивідуальністю; виробляє оптимістичну стратегію розвитку кожного вихованця; спрямовує зусилля на розвиток світогляду,

самосвідомості, культури потреб, емоційної сприйнятливості, довільної поведінки, базових якостей особистості.

Принцип превентивності

Держава, соціальні виховні інститути та громадські об'єднання здійснюють профілактику негативних проявів поведінки дітей та учнівської молоді, допомагають їм виробити імунітет до негативних впливів соціального середовища. При цьому має бути забезпечена система заходів економічного, правового, психолого-педагогічного, соціально-медичного, інформаційно-освітнього характеру з формування позитивних

соціальних настанов, запобігання вживанню наркотичних речовин та різному прояву деструктивної поведінки, відвернення суїцидів та формування навичок безпечних статевих стосунків.

Зміст виховання

Сучасний зміст виховання дітей в освітніх закладах, в Україні загалом — це науково обґрунтована система загальнокультурних і громадянських цінностей та відповідна сукупність соціально значущих якостей особистості, що характеризують її ставлення до суспільства і держави, інших людей, праці, природи, мистецтва, самої себе. Виховання здійснюють для ідентифікації вихованця із загальновизнаними цінностями і якостями та самореалізації його сутнісних сил. Система цінностей і якостей особистості розвивається і виявляється через її власне ставлення.

Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави виявляється у патріотизмі, правосвідомості, політичній культурі, культурі міжетнічних відносин, готовності стати на захист цінностей, територіальної цілісності та збереження незалежності своєї країни.

Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей виявляється у моральній активності особистості, проявів поваги, відповідальності, чесності, справедливості, гідності, милосердя, толерантності, совістливості, терпимості до іншого, доброзичливості, готовності допомогти іншим.

Ціннісне ставлення до природи формується у процесі екологічного виховання і виявляється у таких ознаках: усвідомленні функцій природи в житті людини та її самоцінності; почутті особистої причетності до збереження природних багатств, відповідальності за них; здатності особистості гармонійно співіснувати з природою; поводитися компетентно, екологічно безпечно; критичній оцінці споживацько-утилітарного ставлення до природи, яке призводить до порушення природної рівноваги, появи екологічної кризи

Ціннісне ставлення до мистецтва формується у процесі естетичного виховання і виявляється у відповідній ерудиції, широкому спектрі естетичних почуттів, діях і вчинках, пов'язаних з мистецтвом.

Ціннісне ставлення до праці є визначальною складовою змісту виховання особистості, що спрямована на формування у неї розуміння особистої значущості праці як джерела саморозвитку і самовдосконалення.

Ціннісне ставлення до себе передбачає сформованість у зростаючої особистості вміння цінувати себе як носія фізичних, духовно-душевних та соціальних сил. Воно є важливою умовою формування у дітей та учнівської молоді активної життєвої позиції, формування відчуття приналежності до України як мирної нації, усвідомлення вартості людського життя.

Основні завдання виховної роботи на 2025 -2026 навчальний рік є:

1. Формування ціннісних орієнтирів здобувачів освіти на основі загальнолюдських і національних цінностей, виховання поваги до історії, культури, традицій українського народу.
2. Патріотичне виховання – формування громадянської свідомості, любові до Батьківщини, готовності захищати її незалежність і територіальну цілісність.
3. Розвиток творчих здібностей дітей та учнівської молоді, підтримка об створення мов для їхньої самореалізації в різних сферах діяльності.
4. Формування навичок здорового способу життя, екологічної свідомості, безпечної поведінки та збереження фізичного і психічного здоров'я.
5. Популяризація та впровадження принципів академічної доброчесності, толерантності, етичної поведінки в освітньому середовищі.
6. Активізація співпраці з батьками, громадськими організаціями, органами місцевого самоврядування щодо виховання всебічно розвиненої особистості.
7. Застосування інноваційних технологій та сучасних форм виховної роботи, що відповідають потребам та інтересам вихованців.
8. Протидія булінгу та домашньому насильству, торгівлі людьми, запобігання вживання вихованців наркотичних і психотропних речовин.
9. Формування у вихованців ключових життєвих компетентностей, необхідних для успішної соціалізації, самостійності та відповідальності.

Вересень

сходінка основ безпеки життєдіяльності та формування здорового способу життя

«Безпека понад усе»

Компетентність: здорове життя здатність дбати про власне життя і здоров'я, розпізнавати небезпечні ситуації, діяти відповідально в умовах ризику, дотримуватися правил безпеки у повсякденному житті та формувати навички здорового способу життя.

Мета: Формування в вихованців свідомого ставлення до особистої безпеки та здоров'я, розвиток навичок безпечної поведінки в побуті, на вулиці, у закладі освіти, набуття життєвих компетентностей щодо збереження фізичного, психічного і соціального здоров'я, а також мотивації до здорового способу життя.

Напрямки роботи	Зміст роботи та форми проведення	Відповідальний	Дата проведення	Примітка
Ціннісне ставлення до себе	Фоточелендж «Найгарніші українки»	Кучмистенко А.Ю.	09.09 2025	(За окремим планом)
	Всеукраїнський тиждень запобігання проявам булінгу «Стоп! Булінг! »	Керівники гуртків	22.09-26.09 2025	
	Інформаційна година «Хвилина грамотності» до Міжнародного дня грамотності	Керівники гуртків	До 08.09 2025	
Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей	Зустріч з працівниками Національної поліції України на тему: «Дотримання правил дорожнього руху».	Кучмистенко А.Ю.	22.09 -26 2025	
	Челендж #Я_люблю_своїх_рідних»	Керівники гуртків	22.09 -26.09 2025	

Ціннісне ставлення до природи	Всесвітній Кубок з інтелектуальної гри «Своя гра» до Всесвітнього дня туризму Всеукраїнська акція «День юного натураліста» Еко- подорож «Віч -на – віч з природою»	Шаповала Л.В. Пашкевич І.П. Іванець О.В.	Протягом місяця До 25.09 2025 Протягом місяця	
Ціннісне ставлення до мистецтва	Свято до Дня позашкілля «Веселковий світ позашкілля» Посвята в гуртківці «Країна Талантів вітає» Робота за проєктами: «Творча дитина» Акція «Подаруй людям посмішку» (до Дня народження смайла).	Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю.	15.09 2025 16.09 2025 Протягом місяця 19.09 2025	
Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави	День миру (21.09). Участь у Всеукраїнській освітній компанії «Голуб миру» (виготовлення голубів миру). Флешмоб «Мирного неба Тобі, Рідна Україно!» (до Дня миру) Година спілкування «Мир починається з тебе» Акція «Запали свічку пам'яті» до Дня пам'яті трагедії Бабиного Яру	Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків Непрозвана І.М. Кучмистенко А.Ю.	15.09-19.09 2025 19.09 2025 22.09 2025 30.09 2025	За окремим планом
Заходи по забезпеченню безпеки життєдіяльності дітей	Тиждень безпеки дорожнього руху : «Дорога миру: Правила дорожнього руху для безпечного майбутнього » Проведення вступного та первинного інструктажів.	Аксьонова Т.А. Керівники гуртків Керівники гуртків	22.09 -26.09 2025 Вересень	
Індивідуальна робота з вихованцями	Підготовка до конкурсів	Керівники гуртків	Протягом місяця	
Робота з батьками	Спільні батьківські збори батьків вихованців «Початок нового року. Як допомогти дитині реалізувати себе». Педагогічні консультації для батьків «Як допомогти першокласникам адаптуватися в позашкільному закладі» Анкетування «Мої очікування від гуртка»	Адміністрація, Керівники гуртків Керівники гуртків	26.09 2025 Протягом місяця	

Жовтень

сходинка національно-патріотичного виховання

«Україна – мій дім, моя гордість і сила»

Компетентність: громадянська та соціальна, Усі форми поведінки, які потрібні для ефективної та конструктивної участі у громадському житті, на роботі. Уміння генерувати нові ідеї й ініціативи та втілювати їх у життя з метою підвищення як власного соціального статусу та добробуту, так і розвитку суспільства і держави.

Здатність і готовність до продуктивної трудової діяльності, набуття нових професійних навичок, оволодівати суміжними й новими напрямками діяльності.

Мета: забезпечення умов для вивчення вікових традицій та героїчних сторінок українського народу, виховування почуття гордості та вдячності до своєї держави, народу, історії, формування особистості вихованців як громадянина-патріота. Формування патріотичних почуттів, виховання високого ідеалу служіння народові, готовності до трудового та героїчного подвигів в ім'я процвітання української держави. Виховання людини-патріота, вироблення глибокого розуміння громадянського обов'язку, спонукання до фізичного вдосконалення та вивчення національних традицій та героїчних сторінок історії українського народу.

Напрямки роботи	Зміст роботи та форми проведення	Відповідальний	Дата проведення	Примітка
Ціннісне ставлення до себе	Виховна година «Я -хлопчик, я дівчинка: ми- різні, ми - рівні» Фоточелендж «Усмішка об'єднує серця» до Всесвітнього дня усмішки	Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю.	Протягом місяця 03.10 2025	
Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей	Виховна година «Моя родина – моя фортеця»	Керівники гуртків	10.10 2025	
Ціннісне ставлення до природи	Всеукраїнська акція «Птах року 2025»	Пашкевич І.П. Кучмистенко А.Ю.	До 20.10 2025 06.10 2025	

	Фотовиставка "Друзі наші менші» до Всесвітнього дня захисту тварин Розважальна програма «У світі тварин» Віртуальний виховний захід «Будь друзями природи»	Керівники гуртків Пашкевич І.П. Іванець О.В.	16.10 2025 22.10 2025	
Ціннісне ставлення до праці	Обласний етап Всеукраїнського фестивалю «Скарбниця народної духовності» за темою «Українська паляниця» Виховний захід «Хлібом славить земля»	Аксьонова Т.А. Аксьонова Т.А.	До 15.10 2025 03.10 2025	
Ціннісне ставлення до мистецтва	Гра – подорож «Мандруємо Компаніївщиною» Розваги до Дня гарбуза «Гарбузовий квест» Пізнавальна програма до Дня художника «Кольорова фантазія»	Сагач Н.В. Кучмистенко А.Ю. Непрозвана І.М.	15.10 2025 23.10 2025 10.10 2025	
Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави	Акція «Героям – наша вдячність» Конкурс «Найсильніший козачок» Пізнавальна програма «Ми маленькі козачата» Гра – вікторина «Найкращі вояки- запорізькі козаки» Участь у радіо диктанті до Дня української писемності та мови Виховний захід «Калина – символ українського саява» День визволення України від фашистських загарбників (Покладання квітів до місць поховань загиблих воїнів)	Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю. Шаповалова Л.В. Ляшенко О.Г. Педагогічні працівники Резніченко Ю.С. Керівники гуртків	29.09- 03.10 2025 02.10 2025 01.10 2025 01.10 2025 27.10 2025 27.10 2025 28.10 2025	За окремим планом
Заходи по забезпеченню безпеки життєдіяльності дітей	Проведення комплексної бесіди перед початком осінніх канікул	Керівники гуртків	Кінець жовтня	
Індивідуальна робота з вихованцями	Підготовка та участь у районному етапі конкурсу- виставки «Український сувенір»	Керівники гуртків Декоративно-прикладно го напрямку	Протягом місяця	
Робота з батьками	Консультація «Мотивація дитини до занять у гуртку»	Керівники гуртків Культурорганізатор	Протягом місяця	

Листопад

сходінка морально-етичного виховання

«Немає вищої святині, як чисте саяво доброти »

Компетентність: спілкування державною мовою, спілкування іноземними мовами толерантне ставлення до представників різних народів і культур.

Мета: формування громадської свідомості, уміння та навичок підтримки та збереження міжособистісної злагоди, здатності враховувати думку інших людей, адекватно оцінювати власні вчинки та вчинки інших. Формування рис особистості, здатної приймати рішення у ситуації морального вибору і нести відповідальність перед собою, суспільством, державою. Формування навичок толерантної поведінки, конструктивного розв'язання конфліктних ситуацій, створення умов для співтворчості педагогів, вихованців, батьків. Виховання в вихованців чуйності, чесності, правдивості, справедливості, гідності, толерантності, милосердя, взаємодопомоги, товариськості, співпереживання, щирості, шанобливого ставлення до оточуючих.

Напрямки роботи	Зміст роботи та форми проведення	Відповідальний	Дата проведення	Примітка
Ціннісне ставлення до себе	Мандрівка в країну права «Права людини очима дітей» до Всесвітнього дня дитини Інтерактивне заняття «Чарівні слова ввічливості» Конкурс малюнків «Ми обираємо життя без насильства»	Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків	Протягом місяця 20.11 2025 06.11 2025 19.11 2025	За окремим планом
Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей	Участь у Всеукраїнській акції «Запалимо свічку пам'яті у своєму вікні «І пам'яті свіча не згасне...» Кольоровий тиждень толерантності «Толерантність -дорога до миру та єдності » Година спілкування «Долоньки об'єднують серце»	Педагогічний колектив Вихованці гуртків Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків Резніченко Ю.С.	22.11 2025 10.11 -14.11 2025 13.11 2025	За окремим планом
Ціннісне ставлення до природи	Всеукраїнська акція «Галерея кімнатних рослин»	Іванець О.В.	Протягом місяця	
Ціннісне ставлення до праці	Година цікавої бесіди «Калейдоскоп професій»	Керівники гуртків	Протягом місяця	
Ціннісне ставлення до мистецтва	Фоточелендж «Мій домашній улюбленець » до Дня домашніх тварин Свято до Дня захисту дітей «Дитинство без турбот»	Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків	28.11 2025 20.11 2025	
Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави	Година пам'яті до відзначення Дня Гідності та Свободи «Вільні творять майбутнє » Акція пам'яті: виготовлення свічок чи паперових ангелів до Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні.	Шаповалова Л.В. Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків	20.11 2025 21.11 2025	
Заходи по забезпеченню безпеки життєдіяльності дітей	Тиждень знань з безпеки життєдіяльності: «Полум'я і стійкість: як зберегти спокій та життя під час пожежі»	Аксьонова Т.А. Керівники гуртків	24.11- 28.11 2025	За окремим планом
Індивідуальна робота з вихованцями	Участь у територіальному етапі конкурсу «Український сувенір»	Керівники гуртків	Протягом місяця	
Робота з батьками	Консультація для батьків «Турбота про емоційний та моральний стан дітей під час війни -одне з основних завдань батьків»	Керівники гуртків	Протягом місяця (за окремим планом)	

Грудень
сходінка від минулого до майбутнього:
«Я – творець свого майбутнього»

Компетентність: загальнокультурна грамотність.

Ця компетентність передбачає почуття обов'язку перед родиною, вміння слухати і підтримувати мир і злагоду в родині; популяризувати декоративно-ужиткове мистецтво, досліджувати технології виготовлення таких виробів, участь у соціальних проектах; розуміння власної національної ідентичності як підґрунтя відкритого ставлення та поваги до розмаїття культурного вираження інших.

Мета: виховання розуміння власної національної ідентичності як підґрунтя відкритого ставлення та поваги до розмаїття культурного вираження інших народів та націй. Створення системи підготовчих та профілактичних дій педагогів, спрямованих на запобігання формувань в вихованців негативних звичок, рис характеру, проявам асоціальної поведінки підлітків та організацію належного догляду за діяльністю вихованців. Попередження злочинів і зростання злочинності серед неповнолітніх, формування відповідальності за свої вчинки, дотримання правил поведінки в закладі та за її межами. Формування правової культури, прищеплення поваги до прав і свобод людини і громадянина, Конституції, державних символів. Знання і дотримання у поведінці Законів України.

Напрямки роботи	Зміст роботи та форми проведення	Відповідальний	Дата проведення	Примітка
Ціннісне ставлення до себе	Акція до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДОМ «Стрічка життя»	Гурток «»Основи учнівського самоврядування Шмега М.М.	01.12 2025	
Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей	Свято «Дива Миколая для всіх» Фото – челендж «Колористі хустки з бабусиної скрині» до Дня української хустки	Кучмистенко А.Ю. За участі громадської організації «Серце матерів» Засновки Лушний І.І. Аксьонова Т.А. Кучмистенко А.Ю.	02.12 2025 05.12 2025	
Ціннісне ставлення до природи	Пізнавальна програма «Зимуючі птахи рідного краю» Виставка новорічних композицій «Замість ялинки – зимовий букет»	Пашкевич І.П. Керівники гуртків	15.12 2025 Протягом місяця	
Ціннісне ставлення до мистецтва	Святкова вечірка «Чарівний день Святого Миколая» Різдвяне дійство «Різдво в дитячих серцях» Пізнавальна програма «Зимові свята українського народу» Конкурс обрядових пісень зимового циклу «Україна колядує» Віртуальна подорож «Різдвяні традиції та обряди»	Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю. Керівники гуртків Сагач Н.В. Аксьонова Т.А. Ляшенко О.Г.	05.12 2025 До 30.12 2025 16.12 2025 19.12 2025 17.12 2025	(за окремим планом)
Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави	Урок мужності, присвячений Дню Збройних Сил України «Все буде Україна» Перегляд відеофільму «Чорнобиль – скорбота пам'яті»	Керівники гуртків Кучмистенко А.Ю.	05.12 2025 15.12 2025	
Заходи по забезпеченню безпеки життєдіяльності дітей	Проведення первинного інструктажу з безпеки життєдіяльності перед зимовими канікулами.	Керівники гуртків	Кінець грудня	
Індивідуальна робота з вихованцями	Виготовлення сувенірів «Подаруночок» Участь у територіальному конкурсі – виставка «Новорічна композиція»	Керівники гуртків	Протягом місяця	
Робота з батьками	Спільна творча виставка «Світ очима нашої родини»	Керівники гуртків	Протягом місяця	